²⁷ Cfr. MPSI IV, 199: «Item, libertas doctrinae et praesertim in eisquae ad fidem aliquo modo concernunt aut iuvant aut nocent, esset maxima perniciēs, non solum in Societate, sed etiam in Dei Ecclesia. Quae sane petitio libertatis doctrinae et eius permissio in suo gradu (si qui id petunt) similis est petitioni ac permissioni libertatis religionis et fidei; quam hodie tanto conatu, petunt nostrae aetatis haeretici».

²⁸ Cfr. MPSI IV, 200: «Praeterea magistri ipsi habebunt lucem quam sequantur, et viam ac scopulos cognitos quos caveant. Et peregrina ac curiosa ingenia, si quae fuerint (quae nunquam desunt, ut est haec nostra natura corrupta), in officio continebuntur et intra cancellos».

nary part of the bull: The truth of the faith ought to be taught and everything opposed to it ought to be refuted²⁹.

So far the bull justifies two imperatives for Ledesma, namely that certain positions concerning the human soul are sacrosanct and that it is the papal will to promote these positions against the heretics. But it is of particular interest how Ledesma intended to achieve these two educational goals. This concerns the question of how exactly the heretic doctrines have to be refuted and of how the faithful position is to be promoted. Finally, it addresses the methodological question of how a teacher in doubtful cases can be able to decide which position he should defend.

Ledesma repeats very often, that it is not enough just to show the falsity of a position but it needs to be necessary to state, what the true position is³⁰. Thus, his list of propositions contains affirmative prescriptions, not only negative prohibitions. He argues, that with these prescriptions a teacher cannot subscribe to a less pious or heretical position due to ignorance, knowledge, will, error, deception or insanity³¹. He then gives a few examples: If he had only condemned the

²⁹ Cfr. MPSI IV, 199 and 201: «Denique concilium lateranense sub Leone X, sessione 8, praecipit aliqua in particulari, et in aliis iubet ut conentur magistri rationibus et def[endere] pro viribus et solvendo rationes contrarias etc. [...] Haec quae constituta sunt, bona ex parte sunt ea quae in concilio lateranensi sub Leone X, sessione 8 expresse ponuntur».

³⁰ Cfr. MPSI IV, 203: «Respondemus non esse satis ut negative tantum hae propositiones proponantur et mutantur ex affirmativis; ut nunc sunt in negativis».

³¹ Cfr. MPSI IV, 204: «Quare compluribus prohibitionibus hoc modo negative nunquam satis esset. Oportet ergo, ut factum fuit ob hanc ipsam causam, tunc etiam praeviam eum illa fuerunt constituta, ut opinio magis pia affirmative docenda proponatur, ne possit effugere quis ad aliquid minus pium aut impium ex ignorantia aut scientia, voluntate, errore, dolo vel malitia».